
 

 

U.C.P.D.E. 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO l’articolo 3 dello Statuto adottato ai sensi della legge 240/10 
VISTO l’articolo 24 dello Statuto adottato ai sensi della legge 240/2010; 
VISTA la legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi" coordinato ed aggiornato, da ultimo, dal D.L.gs. 30 giugno 2016, n. 126 e dal D.L.gs. 
30 giugno 2016, n. 127; 
VISTO l’Avviso n. 3138/2021, indetto dal MUR, volto a finanziare la creazione di n. 5 Centri Nazionali dedicati 
alla ricerca di frontiera in ambiti tecnologici coerenti con le priorità dell’Agenda della Ricerca europea e con i 
contenuti del Piano Nazionale della Ricerca 2021-2027, tra le quali rientra la tematica Tecnologie 
dell’Agricoltura (Agritech); 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 1032 del 17 giugno 2022 con il quale il Ministero dell’Università e della Ricerca 
ha concesso per il progetto intitolato “National Research Centre for Agricultural Technologies (Agritech)” un 
finanziamento complessivo pari a euro 320.070.095,50; 
VISTO il Bando Pubblico per la selezione di proposte progettuali, da finanziare nell’ambito dello Spoke 2 di cui 
al Programma di Ricerca del Centro Nazionale per Tecnologie dell’Agricoltura “National Research Centre For 
Agricultural Technologies (Agritech)”, a valere sulle risorse del Piano Nazionale Ripresa e Resilienza (PNRR) 
Missione 4, “Istruzione e Ricerca” - Componente 2, “Dalla Ricerca All’impresa” - Linea di Investimento 1.4, 
“Potenziamento Strutture di Ricerca e Creazione di "Campioni Nazionali di R&S" su alcune Key Enabling 
Technologies”, finanziato dall’Unione Europea – Nextgenerationeu” Progetto [Agritech]. Codice Bando 
CN00000022_1 emanato con Decreto del Direttore Generale n. 1313 del 6 novembre 2023, repertoriato all’ 
Albo Ufficiale di Ateneo con n. 8822/2023, e successiva parziale rettifica pubblicata con Decreto del Direttore 
Generale n. 1382 del 17 novembre 2023, repertoriato all’ Albo Ufficiale di Ateneo con n. 9236/2023, la cui 
scadenza delle domande è stata fissata in data 27 dicembre 2023; 
VISTO il riepilogo dell’art 6 del bando suddetto nel quale sono riportate le tempistiche previste per le varie fasi 
del Bando e tra queste, in particolare, la scadenza del periodo di valutazione “Entro 40 giorni dalla data di 
chiusura del bando”; 
VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 124 del 4 febbraio 2024 con cui è stata prorogata la scadenza del 
periodo della valutazione delle proposte progettuali presentate in risposta al predetto bando motivata 
dall’elevato numero di Soggetti Partecipanti e della necessità di procedere con il Soccorso istruttorio nei 
confronti di diversi soggetti Proponenti; 
VISTA la richiesta del 22 Febbraio 2024 con la quale il Responsabile del Procedimento, Dott.ssa Monica Grasso 
ha richiesto di prorogare ulteriormente la scadenza del periodo di valutazione fissandola al 22 Marzo 2024; 
CONSIDERATO che l’attività di approfondimento conseguente ai soccorsi istruttori disposti in favore dei 
soggetti costituenti i partenariati ammessi è ancora in corso; 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
G

/2
02

4/
22

4 
de

l 2
2/

02
/2

02
4

F
irm

at
ar

i: 
T

A
F

U
T

O
 M

au
riz

io



 

 

CONSIDERATA la necessità per il Responsabile del Procedimento di disporre del tempo necessario al 
completamento della predetta attività; 
 

DECRETA 
 
• per i motivi di cui in premessa, è prorogato al giorno 22 Marzo 2024 la scadenza del periodo della 

valutazione delle proposte presentate in risposta al Bando pubblico per la selezione di proposte 
progettuali da finanziare nell’ambito delle attività di ricerca dello Spoke 2 di cui al Programma di Ricerca 
del Centro Nazionale per Tecnologie dell’Agricoltura “National Research Centre For Agricultural 
Technologies (Agritech)”, a valere sulle risorse del Piano Nazionale Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione 
4, “Istruzione e Ricerca” - Componente 2, “Dalla Ricerca All’impresa” - Linea di Investimento 1.4, 
“Potenziamento Strutture di Ricerca e Creazione di "Campioni Nazionali di R&S" su alcune Key Enabling 
Technologies”, Codice Bando CN00000022_1. 

 
 
 
 

 
                                                                                   IL DIRETTORE GENERALE  
                                                                                         Alessandro BUTTÀ 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Area Ricerca, Internazionalizzazione e Terza Missione 
Il Dirigente ad interim Alessandro Buttà 
Unità organizzativa: 
Ufficio Coordinamento PNRR e Dipartimenti di Eccellenza 
Il Capo dell’Ufficio Silvia Renna 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
G

/2
02

4/
22

4 
de

l 2
2/

02
/2

02
4

F
irm

at
ar

i: 
T

A
F

U
T

O
 M

au
riz

io


